UBND THÀNH PHỐ HỘI AN       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRUNG TÂM VĂN HOÁ-THỂ THAO
        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Số:       /TB-TTVH-TT                     Hội An, ngày      tháng 11  năm 2015
THÔNG BÁO
V/v

Miễn vé tham quan Khu phố cổ Hội An nhân kỷ niệm ngày

Di sản Văn hóa Việt Nam và 16 năm ngày Đô thị cổ Hội An

được UNESCO công nhận “Di sản văn hoá thế giới”

 Căn cứ Kế hoạch số 4080/KH-UBND, ngày 18 tháng 11 năm 2015 của UBND thành phố Hội An về việc Tổ chức một số hoạt động nhân kỷ niệm ngày Di sản Văn hóa Việt Nam và 16 năm ngày Đô thị cổ Hội An được UNESCO công nhận Di sản Văn hóa Thế giới (04/12/1999-04/12/2011); trong đó có nội dung giao Trung tâm VH-TT phối hợp với các cơ quan, đơn vị tổ chức miễn vé tham quan cho du khách vào ngày 04/12/2015;
   Thời gian: Từ 8 giờ 00 đến 21 giờ 00; ngày 04 tháng 12 năm 2015 (thứ sáu)

(Riêng các nội dung của đề án “Phố đêm”, “Phố dành cho người đi bộ và xe không động cơ” và các di tích trong tuyến tham quan vẫn hoạt động và mở cửa bình thường)

Đây là dịp để tôn vinh và tăng cường tuyên truyền quảng bá các giá trị văn hóa – lịch sử của Khu di sản đến với du khách trong và ngoài nước;
Nay, Trung tâm Văn hóa-Thể thao kính thông báo đến các ngành, đơn vị, địa phương liên quan, các chủ di tích và các Công ty lữ hành dịch vụ - du lịch được biết để phối hợp tổ chức đón tiếp du khách và nhân dân đến tham quan thật chu đáo, ấn tượng.

Các tổ chức, cá nhân có nhu cầu tham quan, xin vui lòng đăng ký với Văn phòng Hướng dẫn tham quan ĐTC Hội An, nhà số 78 đường Lê Lợi, phường Minh An, thành phố Hội An (gặp bà Hồ Thị Phương Uyên; ĐT: số 0510.3910035; DĐ: 0905203401; hoặc Hotline của Văn phòng:  01243428888).
Trân trọng!
Nơi nhận:
        KT. GIÁM ĐỐC
- Ban T. vụ, TT HĐND, TT UBND Thành phố (báo cáo);

PHÓ GIÁM ĐỐC
- Văn phòng Thành uỷ, VP HĐND-UBND T/p;
- Ban KT-XH HĐND T/p;

- Phòng TM-DL, VH&TT, QLĐT, GD&ĐT,

  TT QLBT DSVH, Đội KTQT, Cty CP CTCC;

- UBND phường Minh An, Cẩm Phô, Sơn Phong;

- Các di tích trong tuyến tham quan tại KPC;

- Các doanh nghiệp du lịch, dịch vụ;

         Nguyễn Thị Nhung
- Các tổ đội trực thuộc của TT: HDTQ; Đề án; VPTT; NBD, ĐTT, VNQC, Đoàn cơ sở

- Lưu VT-TH.

D:\VY THAO\VAN BAN DI\VP HDTQ\NAM 2013\63 TB Mien ve tham quan ngay 04.12.doc